
 

1 

 

PROTOKÓŁ NR 10/2018 
z posiedzenia Komisji Finansów, które odbyło się 27.11.2018 r. 

w dużej sali szkoleń Urzędu Miejskiego w Bieruniu 
 
 
Obecni: 
Według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 protokołu). 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Podatki i opłaty lokalne. 
2. Realizacja wniosków za III kwartał. 
3. Opiniowanie projektów uchwał. 
4. Informacja o bieżącej sytuacji finansowej miasta oraz o zarządzeniach Burmistrza w sprawie zmian 

budżetu w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawy bieżące. 

 
 
Przewodniczący komisji Edward Andrejczuk otworzył posiedzenie Komisji Finansów. Przywitał wszystkich 
przybyłych na posiedzenie. Na podstawie listy obecności stwierdził, że liczba obecnych na sali radnych 
pozwala na prawomocne obradowanie. Zapytał radnych o ewentualne uwagi do porządku posiedzenia. 
 
Komisja przyjęła porządek posiedzenia przez aklamację.  
 
 
Ad 1 
 
Do tematu podatków i opłat lokalnych wprowadziła Skarbnik Miasta Dorota Przybyła. Omówiła 
projekty uchwał w sprawie podatków i opłat przewidziane do procedowania na posiedzeniu komisji. 
 
 
Ad 2 
 
Przewodniczący komisji poinformował o braku wniosków do realizacji za III kwartał 2018 r. 
 
 
Ad 3 
 
Komisja Finansów po odbyciu dyskusji przystąpiła do zaopiniowania kolejnych projektów uchwał: 
 
 

a) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2019 r., zwolnień 
z tego podatku oraz zarządzenia poboru podatku w drodze inkasa w 2019 r. 

 
Opinia  1 
Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości w 2019 r., zwolnień z tego podatku oraz zarządzenia poboru podatku 
w drodze inkasa w 2019 r. 
 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 
Komisja jednogłośnie przyjęła opinię. 
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b) w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2019 
 
 

Opinia 2 
Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku 
od środków transportowych na rok 2019. 
 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 
Komisja jednogłośnie przyjęła opinię. 

 
 

c) w sprawie poboru podatku rolnego i leśnego w drodze inkasa w 2019 r. 
 
 

Opinia  3 
Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie poboru podatku rolnego i leśnego 
w drodze inkasa w 2019 r. 
 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 
Komisja jednogłośnie przyjęła opinię. 
 

 
d) w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, wysokości dziennych stawek opłaty targowej, 

zwolnień z  opłaty targowej, poboru opłaty w drodze inkasa oraz ustalenia terminu płatności 
dla inkasentów w 2019 r. 

 
 
Opinia  4 
Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, 
wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zwolnień z  opłaty targowej, poboru opłaty w drodze 
inkasa oraz ustalenia terminu płatności dla inkasentów w 2019 r. 
 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 
Komisja jednogłośnie przyjęła opinię. 
 
 

e) w sprawie określenia formatu elektronicznego, warunków i trybu składania formularzy 
informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny oraz 
możliwości składania deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej 
 
 

Opinia  5 
Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia formatu elektronicznego, 
warunków i trybu składania formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek 
rolny i podatek leśny oraz możliwości składania deklaracji na podatek od środków transportowych 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
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za – 7 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 2 głosy 

 
Komisja większością głosów przyjęła opinię. 
 
 

f) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bierunia na lata 2018-2025 oraz 
w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia na 2018 rok. 

 
Projekty uchwał wraz z uzasadnieniem przedstawiła Skarbnik Miasta Dorota Przybyła. 

 
 
Opinia 6 
Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Bierunia na lata 2018-2025. 
 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 
Komisja jednogłośnie przyjęła opinię. 
 
 
Opinia 7 
Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia 
na 2018 rok. 
 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 
Komisja jednogłośnie przyjęła opinię. 
 
 
 
Ad 4 
 
Temat bieżącej sytuacji finansowej miasta oraz zarządzeń Burmistrza w sprawie zmian budżetu 
w okresie międzysesyjnym szczegółowo przedstawiła i omówiła Skarbnik Miasta Dorota Przybyła. 
 
Członkowie komisji przeprowadzili dyskusję w przedmiotowym temacie. 
 
 
Stanowisko 1 
Komisja Finansów zapoznała się z bieżącą sytuacją finansową gminy Bieruń. 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 
Komisja jednogłośnie przyjęła stanowisko. 
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Ad 5 
 
Radni nie zgłosili spraw bieżących. 
 
 
Przewodniczący komisji zakończył posiedzenie Komisji Finansów.  
 
 
 
Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.  
 
 
 
Na tym protokół zakończono.       
Protokołowała:   
Magdalena Kuźbińska       

 
 

Przewodniczący Komisji Finansów   
 
 
 

Edward Andrejczuk 


